
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33464 Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2017

Ano 2017. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações na CPL de Segunda a Quinta das 8: 00 
horas as 12: 00 horas

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 229929

.

.

PARTICULARES
.

Fabrício Costa Santana, CPF: 685.854.382-15, vem tornar 
público que recebeu da SEMMA de Redenção-PA, a LAR 
N°001/2017, para atividade de BOVINOCULTURA, com validade 
até 18/06/2021 da FAZENDA BELCON, situada no município de 
Redenção-PA.

Protocolo: 229941

.

.

EMPRESARIAL
.

LAVA JATO LICA, CPF 925.110.072-15, à Av. Jaime Longo, n° 
440, Bairro promissão, Paragominas/PA, Torna publico que deu 
entrada no processo de renovação da sua LO junto a SEMMA.

Protocolo: 229967

MARCO ANTÔNIO LOPES DE SOUZA, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA, a Licença de 
Operação n°372/2017, com validade até 15/09/2021 para Porto 
de Embarque e Desembarque de Cabo de vassoura(Trapiche).

Protocolo: 229955

Raimundo Dantas Lira CPF nº 439.727.562-91   e RG nº 
3097264, torna público que averbou o TAC (Termo de Ajuste de 
Conduta) nº 032/2015, referente ao lote 08 do PA Moju I e II, 
localizado no Município de Mojuí dos Campos.

Protocolo: 229942

DAPANCOL - DARIO PANTOJA INDUSTRIA E COMÉRCIO 
EIRELI, CNPJ 10.236.925/0001-90, torna público que recebeu 
da SEMMA/Igarapé-Miri/PA, a L.O. nº 005/2017, validade 
10/08/2019 para benefi ciamento de frutas de sua fábrica, 
localizada na Rod. Cap. Arcelino Lobato, 101,Município de 
Igarapé Miri - PA.

Protocolo: 229947

TELEVISÃO LIBERAL LTDA.
CNPJ/MF Nº 04.832.721/0001-19

NIRE 15.2.000.1193-9
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

Ficam os senhores sócios da Televisão Liberal Ltda. (“Sociedade”) 
convocados para reunirem-se em reunião de sócios, a realizar-
se no dia 30 de setembro de 2017, às 15:00h., na Avenida 
Nazaré nº. 350, na Cidade de Belém, no Estado do Pará, para 
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: (i) transformação 
do tipo jurídico da Sociedade, de sociedade empresária limitada 
para sociedade anônima, com a alteração da denominação social 
e aprovação e adoção do Estatuto Social e demais alterações 
decorrentes da transformação do tipo jurídico; (ii) eventual 
propositura de ação de responsabilidade, nos termos do art. 159 
da Lei nº 6.404/76, em face do diretor presidente da Sociedade; 
(iii) eleição dos novos administradores e fi xação do valor da 
remuneração a ser paga aos administradores eleitos, (iv) 
contratação de empresa auditoria independente, (v) contratação 
de empresa de consultoria estratégica, e (vi) discussão e 
aprovação de outras medidas relativas à revisão de práticas de 
governança corporativa da Sociedade.
Os documentos pertinentes aos assuntos a serem discutidos 
nesta reunião de sócios encontram-se à disposição dos sócios na 
sede social da Sociedade.

Belém, 22 de setembro de 2017.
Ronaldo Maiorana

Diretor Vice-Presidente
Protocolo: 229943

 TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017-00007
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, 
OBJETIVANDO A REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL HERACLITO 
PINHEIRO, LOCALIAZADO NA AVENIDA CASTELO BRANCO, 
BAIRRO CASTANHEIRA, NO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO-
PA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. 

Abertura: 09/10/2017. Às 08:00h. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda 
à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

 Maria Adelaide Gomes Barbosa
 Presidente da CPL

Protocolo: 229952

1º Termo Aditivo ao Contrato 004/2017-CMM. Objeto do 
T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. Contratante: 
Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: B DE J FERREIRA 
- ME, CNPJ: 83.359.091/0001-83. Valor do acréscimo$ 3.047,50 
(três mil, quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

1º Termo Aditivo ao Contrato 005/2017-CMM. Objeto do 
T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. Contratante: 
Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: J C DE MELO ME, 
CNPJ 07.423.068/0001-22. Valor do acréscimo$ 2.150,02 (dois 
mil, cento e cinquenta reais e dois centavos).

1º Termo Aditivo ao Contrato 006/2017-CMM. Objeto 
do T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. 
Contratante: Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: 
JESUS DE N C CORREA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, 
CNPJ: 05.904.945/0001-51. Valor do acréscimo$ 2.950,00 (dois 
mil, novecentos e cinquenta reais).

1º Termo Aditivo ao Contrato 007/2017-CMM. Objeto 
do T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. 
Contratante: Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: 
MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME, CNPJ: 26.969.921/0001-50. 
Valor do acréscimo$ 3.928,60 (três mil, novecentos e vinte e oito 
reais e sessenta centavos).

1º Termo Aditivo ao Contrato 008/2017-CMM. Objeto 
do T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. 
Contratante: Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: 
B DE J FERREIRA - ME, CNPJ: 83.359.091/0001-83. Valor do 
acréscimo$ 2.431,37 (dois mil, quatrocentos e trinta e um reais 
e trinta e sete centavos).

1º Termo Aditivo ao Contrato 009/2017-CMM. Objeto do 
T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. Contratante: 
Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: J C DE MELO ME, 
CNPJ 07.423.068/0001-22. Valor do acréscimo$ 2.094,00 (dois 
mil e noventa e quatro reais).

1º Termo Aditivo ao Contrato 010/2017-CMM. Objeto 
do T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. 
Contratante: Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: 
JESUS DE N C CORREA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, 
CNPJ: 05.904.945/0001-51. Valor do acréscimo$ 2.520,47 (dois 
mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e sete centavos).

1º Termo Aditivo ao Contrato 011/2017-CMM. Objeto 
do T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. 
Contratante: Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: 
MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME, CNPJ: 26.969.921/0001-50. 
Valor do acréscimo$ 3.152,75 (três mil, cento e cinquenta e dois 
reais e setenta e cinco centavos).

1º Termo Aditivo ao Contrato 012/2017-CMM. Objeto do 
T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. Contratante: 
Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: J N C CORREA 
COMERCIO E SERVICOS - ME, CNPJ: 01.085.916/0001-00. Valor 
do acréscimo$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

1º Termo Aditivo ao Contrato 014/2017-CMM. Objeto 
do T.A: Acréscimo de 25% ao valor original do contrato. 
Contratante: Câmara Municipal de Melgaço. Contratada: 
A. P. MELO E CIA LTDA, CNPJ: 20.647.563/0001-83. Valor do 
acréscimo$ 10.565,40 (dez mil, quinhentos e sessenta e cinco 
reais e quarenta centavos). Melgaço, 18 de agosto de 2017. 
JOSÉ FRANCISCO VIEGAS DIAS - Presidente da Câmara.

Protocolo: 229956

DORINALDO MOURA DA SILVA, RG n°. 7753-D CREA/
PA, torna público que requereu junto a SEMMA/ITB, Licença 
de Instalação, sob protocolo n°. 766/2017, para atividade de 
loteamento, em área localizada na Comunidade de Campo 
Verde, Itaituba/Pa.

Protocolo: 229960

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N PPRP 002/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Torna pública para 
o conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, 
pela ausência de interessados na licitação referente ao Edital de 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017, para fi ns de REGISTRO DE 
PREÇO, tipo menor preço por item, para a aquisição de materiais 
de consumo diversos: material de copa e cozinha, limpeza e 
gêneros alimentícios em geral. 

Maria Leuda Pereira-Pregoeira
Denise Terezinha Gabriel-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N PPRP 002/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Torna pública a 
Realização de Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, para fi ns de REGISTRO DE PREÇO, tipo menor 
preço por item, para a contratação de pessoa jurídica para a 
aquisição de materiais de consumo diversos: material de copa e 
cozinha, limpeza e gêneros alimentícios em geral. Abertura será 
as 09h30min do dia 29/09/2017 na sede da Câmara. O edital e 
demais informações poderão ser obtidos no site: cmplicitacao@
gmail.com ou na sede da Câmara localizada na Praça Célio 
Miranda, s/n; Centro - Paragominas-PA. 

Maria Leuda Pereira-Pregoeira
Denise Terezinha Gabriel-Presidente

Protocolo: 229964

DELTA PUBLICIDADE S.A.
CNPJ/MF Nº 04.929.683/0001-17

NIRE 15.3.000.0979-1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os senhores acionistas da Delta Publicidade S.A. 
(“Companhia”) convocados para reunirem-se em Assembleia 
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 30 de setembro de 
2017, às 13:30 h, na Avenida Romulo Maiorana, nº 2.473, Marco, 
na Cidade de Belém, no Estado do Pará, CEP 66093-605, para 
deliberarem sobre a reforma do estatuto social da Companhia: 
(i) com alterações no Capítulo IV - Seção II, nas disposições 
acerca da composição, funcionamento, mandato, e matérias de 
competência do Conselho de Administração, (ii) com alterações 
no Capítulo IV - Seção III, nas disposições acerca da composição 
e número de cargos da diretoria, (iii) com a inclusão de regra 
com prazo e forma para pagamento, nos termos do art. 45 da 
Lei nº 6.404/76, no Capítulo II, (iv) inclusão de cláusula arbitral, 
e (v) eventuais ajustes de numeração e referência cruzada no 
Estatuto Social decorrente das alterações acima.
Eventuais documentos pertinentes aos assuntos a serem 
discutidos nesta assembleia geral encontram-se à disposição dos 
acionistas na sede social da Companhia.
Belém, 22 de setembro de 2017

Ronaldo Maiorana
Rosângela Maiorana Kzan

Protocolo: 229946

CONSTRU LAR CONSTRUÇAO E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA torna público que requereu a SEMAS PA 
a Licença de Atividade Rural sob o protocolo nº2017/26391 p/
pecuária da Fazenda Vicente Ferrer, mun. de Peixe Boi Pará.

Protocolo: 229954

FOMTIMBER EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº 
27.836.767/0001-01, situada à Estrada Velha do Outeiro, S/N, 
QD 05 Setor A - Dist. Ind. De Icoaraci -   Área Interna, CEP 
66813-250 - Belém/PA, torna público que recebeu na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a   Licença Ambiental de 
Operação Nº 291/2017, com validade até 26/07/2021, sob o No. 
de processo 5289/2017, para atividade de desdobramento de 
madeira em tora para produção de madeira serrada.

Protocolo: 229958

DORINALDO M DA SILVA, CNPJ n°. 03.804.676/0009-83, 
torna público que requereu junto a SEMMA/ITB, Licença de 
Instalação, sob protocolo n°. 761/2017, para atividade de Posto 
Revendedor de Combustíveis para veículos automotores, em 
área localizada na Comunidade de Campo Verde, Itaituba/Pa.

Protocolo: 229962


